

عکس نوشت



اسپکر بدون دفاع! بازیکنان چین در اکثر حملات مرتضی مهرزاد، ترجیح می دادند اصلا روی تور دفاع نکنند و سعی شان بر توپگیری انتهای زمین باشد.



در ادامه مسابقات دوچرخه سواری پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو و در جاده تایم تریل، مهدی محمدی نماینده ایران با زمان ۴۹:۴۵:۵۳ از خط پایان عبور کرد و یازدهم شد. محمدی تنها رگابزن ایران در این بازی هاست که دومین رویداد خود را نیز پشت سر گذاشت.



امتیازدهی یا ذره بین، لحظه‌ای از مسابقه فینال کامپوند که تیر برتایی آفندر در مرز برخورد کرده که داوران با ذره بین در حال یافتن محل دقیق اصابت آن هستند.



پارالمپیک مملو از این صحنه هاست. پراز چنین تلاش های تحسین برانگیزی که شاید دقیقا همان کاری را می کنند که همه آن را از انجمنشان باز داشته اند! مثل این ورزشکار که از قضا حریف بیابانی خودمان بود و با نهایت توان تلاش کرد کسی را شکست دهد که دو دست بیشتر از او داشت!



این فریادهای هاشمییه متقیان است. فریادهایی که می تواند از روی خشم باشد و تاراحتی اما از سر شوق است و قرار است فشار و سختی پنج سال سختی را بیرون بریزد.



رمضان بیابانی گفته بود که تیر طلایی که منجر به صعود به فینال شد را در شرایط نامطمئن شلیک کرد اما خدا آن را به هدف نشاند. اینجا هم دارد از خدایش تشکر می کند.



خیلی ها شاید تصور کنند که والیبال نشسته ایران هر دوره خیلی راحت تا فینال می رود. با این حال همین یک صحنه نشان می دهد که برای تیم قدرتمندی مانند ایران هم بازی ساده وجود ندارد و باید برای پیروزی به این شکل خودشان را به آب و آتش بزنند.



امیر خسروانی: از استوری طارمی کیف کردم

برای رسیدن به پارالمپیک وام گرفتم

ببینید الان بخوام حرف بزنم که متهم به حاشیه سازی می شوم اما یک موضوع ساده بیمه است، ما بیمه هم نداریم.

چطور ممکن است؟ باید فدراسیون پزشکی ورزشی پاسخ بدهد!

پاسخ می دهد اما وقتی خواستم آشیل مصدوم بایم را درمان کنم گفتند که باید بیایی تهرانبه دکتری که ما می گویم مراجعه کنی. خب هزینه آمدن از گناوه به تهران بیشتر می شود. این همه هزینه کنم بیایم تهران که از بیمه پزشکی ورزشی استفاده کنم؟ ما لنک اولین ها هستیم. فدراسیون برای ما لباس تهیه کرده اما لباس خوبی نیست. آرم IR در همان حرکت اول کنده شد.

شما در جاکارتا مدال برنز گرفتید و از همان موقع باید تحت حمایت فدراسیون و کمیته قرار می گرفتید؛ یعنی در این مدت حمایت نشدید؟

در لیست طلایی ها نبودم و پیش بینی این بود که مدال نمی گیرم. سه سال از جاکارتا می گذرد و من در دو سال و نیم اخیر ۲۵۰ میلیون هزینه کردم تا به این مسابقات برسم. وقتی هم سهمیه حضور در پارالمپیک را کسب کردم، در استان به من ۱۰ میلیون پاداش دادند که پول کفشم هم نمی شد. برای این ۱۰ میلیون تومان به چندین نفر ورزدم.

ولی خوب سکه که گرفتید به عنوان پاداش. ۲۰۱۸ جاکارتا برای مدال برنز ۴۰ سکه تعیین کرده بودند. سکه شد ۵ میلیون زیرش زدند. یک میلیون و هشتصد و پنجاه هزار تومان برای هر سکه در نظر گرفتند. اعتراض کردیم، شد سه میلیون که این مبلغ را هم ۱۰ ماه بعد دادند که به هیچ دردی نخورد.

با این همه سختی می خواهی برای بازی های آسیایی استارت بزنی؟ از دو هفته دیگر درمان بایم را شروع می کنم و بعد هم برای گرفتن سهمیه تلاش خواهیم کرد.

پس حسابی انگیزه گرفتید؟ خیلی زیاد و حالا می خواهم با سالم ها رقابت کنم! **امکانش هست؟**

چرا نباشد؟ فاصله زیادی ندارم. همین الان رکوردم به شکلی است که اگر قهرمانی کشور شرکت کنم عنوان سومی را به دست می آورم.

ولی این کار نیاز به حمایت ها و برنامه ریزی زیادی دارد. کار بسیار سختی است. به خصوص برای من که مسئولان استان فقط اهل وعده دادن هستند. در فرودگاه با مدال ما عکس می گیرند و بعد هم که همه چیز فراموش می شود اما من تصمیم خودم را گرفته ام و می خواهم با آقای صیامی هم در این باره صحبت کنم.

واقعا مسئولان استان کمکی نمی کنند؟ برای همین مسابقات می خواستم تمرین کنم رفتم شیراز تمرین می کردم چون در گناوه پیست نداریم. کلی هزینه کردم. نزدیک به ۲۵۰ میلیون تومان وام گرفتم تا هزینه کنم و به این مسابقات برسم و حالا حتما باید وقتی برگشتم به فکر اقساط این وام ها باشم.

پس این فیلم که با بیل و فرعون منتشر شده واقعیت دارد؟

بله. ما پیست تارتان نداریم. برای دویدن و پرش باید از این کارها انجام بدهیم. برای اینکه روی سنگ و موزائیک پرشم را انجام ندهم، خودم شن را با فرعون بردم و این پیست را درست کردم.

یعنی در بوشهر واقعا یک محل برای تمرین وجود ندارد؟

خب وقتی در اردوی تیم ملی هستم که هیچ وقت از این دست مشکلات وجود نداشته اما در استانم واقعا کمبود پیست دردرسراز است و باید فکری به حال این کار کرد. وقتی قرار بود خارج از اردوی تیم ملی تمرین کنم باید به شیراز می رفتم.

یعنی حتی فدراسیون و کمیته هم حمایت نکردند؟

اگر پای اصلیم مصدوم نبود، حتما رکوردم بیشتر هم می شد. ضعف داشتم ولی خدا را شکر می کنم که به مدال طلا رسیدم.

رقیای سختی داشتی اما با آرامش مسابقه دادی.

اصلا استرس مسابقه را نداشتم. رقیای من در رختکن و قبل از شروع مسابقه فریاد می کشیدند تا استرس خود را خالی کنند ولی من کاملا آرام بودم. کمی از ناحیه پا نگران بودم اما استرس رقابت با قهرمانانی که بودند را واقعا نداشتم. وقتی ۲ متر و ۲۱ پریدم، معجزه را به چشم خودم دیدم.

شاید سؤال مهم برای بینندگان این باشد که با چه معلولیتی وارد این مسابقات شدی؟

کم بینا هستم. **چطور شد که با این مشکل روبه رو شدید؟** سال ۸۷ از پشت سر ضربه خوردم. در حال فوتبال بودم که از روی توپ سر خوردم و پشت سرم به سنگ برخورد کرد. ظاهرا در این برخورد عصب چشمم آسیب دیده و همین باعث ضعیف شدن چشمم شد.

کی متوجه این مشکل شدی؟

تقریبا از شش سال پیش شروع شد و بعد هم تصمیم گرفتم که ورزش را ادامه بدهم. به شدت به فوتبال و بسکتبال علاقه داشتم ولی بعد از پیش آمدن مصدومیت راهی ورزش کم بینانان شدم.

اهل بوشهر و فوتبال دوست!

خب شهر ما فوتبالی زیاد دارد. دیشب هم دیدم مهدی طارمی مدال طلا که گرفتم استوری گذاشت. کلی کیف کردم.

با مهدی طارمی ارتباط داری؟ همشهری هستیم اما در حدسلام و علیک با هم ارتباط داریم. اینکه شماره همدیگر را داشته باشیم یا صمیمی باشیم واقعا اینطور نیست. ولی خب لطف کرد که باید از این کارش تشکر کنم.

مدال تاریخی پارالمپیک برای کامپوند

بیابانی که نقره داد

بودند، چیزی که تا به حال رخ نداده بود. مدال طلای بار رشته ای که تا به حال رنگ مدال را در پارالمپیک ندیده بود، شاید یک خواسته غیرواقعی بود یا شاید هم محرکی برای افزایش توان و انگیزه ورزشکاران اما هر چه بود، با داشته و توان کامپوند به نظر همخوانی نداشت. شاید این خواسته اندکی در بین مسئولان تیرو کمان هم غیرمعمول به نظر می آمد که مجید کهتری به کتایبه گفت کمیته ملی پارالمپیک از شما خبرنگاران هم که به توکیو آمدید مدال طلا می خواهد! اما شاید اگر این توقع زیاد از حد هم نبود رمضان بیابانی هم نمی توانست به فینال کامپوند پارالمپیک برسد و مدال تاریخی نقره را کسب کند. شاید هم خواسته مسئولان محرکی شد تا علی سبنا مشااره و رمضان بیابانی که خود را در حد مدال پارالمپیک نمی دیدند، به یکباره قد بکشند و اندازه مدال پارالمپیک شوند. حتی کار به جایی برسد که مشااره بعد از باختش با حسرت بگوید مدال را از دست دادم و بیابانی هم بعد از شکست در فینال بگوید می توانستم طلا بگیرم. با این مدال نقره بیابانی حالا دیگر کامپوند سد ناگامی را شکسته؛ حالا قد کشیده و به اندازه مدال رسیده و از پارالمپیک های بعدی دیگر بدون مدال برنمی گردد.

این روزها در بازی های پارالمپیک مدال های خوش رنگ زیادی نصیب کاروان ایران می شود اما این بار مدالی برای ایران به دست آمد که هیچ کسب نشده بود. مدالی که در تیرو کمان و در کامپوند برای اولین بار در تاریخ به دست آمد، با تمام مدال هایی که قبل از این کسب شده بود، فرق داشت. همیشه تیرو کمان در بازی های پارالمپیک به ریکرو و مدال هایی که ورزشکاران در این بخش می گرفتند، می نازید. مدال هایی که زهر انعمتی یا ابراهیم رنجبر می گرفتند. طلای لندن، طلای ریو اما هیچ وقت نبود که کامپوند هم بتواند به این مدال ها برسد ولی این بار اتفاق جورد دیگری رقم خورد. این بار رشته ای به مدال نقره رسید که در دوره های قبلی پارالمپیک نهایت موفقیتی که به دست می آورد حضور در نیمه نهایی بود. البته این هم در بسیاری از مواقع رخ نمی داد و قبل از رسیدن به نیمه نهایی حذف می شدند اما این بار اتفاق جدید و شگفت انگیزی را رقم زدند و سد تمام ناگامی ها را شکستند. ظاهرا با اساس برنامه ریزی کیفی کمیته ملی پارالمپیک و همچنین کارهایی که انجام شده بود، کامپوند در تیر و کمان جور دیگری دیده شده بود و برای آنها که همیشه ناکام بودند، یک مدال طلا کنار گذاشته



عبور والیبال نشسته ایران از دیوار چین

رخ به رخ با رقیب سنتی

تیم ملی والیبال نشسته ایران در آخرین مسابقه مرحله گروهی ۳ بر صفر چین را شکست داد تا بدون باخت حتی یک ست به نیمه نهایی برسد. تیم ملی والیبال نشسته ایران با برتری ۳ بر صفر مقابل تیم ملی چین در آخرین مسابقه مرحله گروهی، ضمن کسب سومین برد پیایی به عنوان تیم اول گروه B راهی مرحله نیمه نهایی شد تا در نیمه نهایی مقابل بوسنی قرار بگیرد؛ تنها تیمی که توانسته دو بار مدال طلا را از چنگ ایران خارج کند. تیم ایران در مصاف با چین در سه ست پیایی و با نتایج ۲۵، ۲۱ بر ۲۵، ۲۲، ۲۵ بر ۲۴ برنده شد تا همانند دو مسابقه قبلی مقابل آلمان و برزیل باز هم سه بر صفر برنده شود. در این مسابقه مهدی یابادی با کسب ۱۷ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن زمین شد. حالا تیم ملی ایران خودش را مهیای حضور در نیمه نهایی می کند. رقابت با حریفی که در دو دوره بازی های پارالمپیک در سال های

پارالمپیک

پاراتکواندوکاران رقیای خود را شناختند

مهدی پور

اولین نماینده ایران

مراسم قرعه کشی و جلسه سرپرستان و مربیان پاراتکواندو در شانزدهمین دوره بازی های پارالمپیک برگزار شد و نمایندگان ایران در این دوره از رقابت ها حریفان خود را شناختند. رقابت های پاراتکواندو در بازی های پارالمپیک توکیو در حالی طی روزهای ۱۱ تا ۱۳ شهریورماه در سالن «ماکوهاری مسه» توکیو برگزار می شود که مراسم قرعه کشی و جلسه سرپرستان و مربیان پاراتکواندو با حضور نمایندگان ۳۷ کشور برگزار شد. طبق برنامه زمان بندی اعلام شده، روز نخست (پنجشنبه – ۱۱ شهریورماه) رقابت های اوزان ۶۱- کیلوگرم مردان و ۴۹- کیلوگرم زنان برگزار خواهد شد که در این روز ایران نماینده ای ندارد. روز دوم (جمعه – ۱۲ شهریورماه)، مسابقات اوزان ۷۵- کیلوگرم مردان و ۵۸- کیلوگرم زنان انجام می شود که مهدی پوررهنما نماینده ایران است. مهدی پوررهنما با رکنینگ دوم المپیک پیس از یک دور استراحت ساعت ۱۳:۳۰ به وقت محلی (۹ به وقت تهران) در گام نخست به مصاف برنده دیدار «فاتح چلیک» از ترکیه و «ابراهیم سیه» از سنگال می رود. روز سوم (شنبه – ۱۳ شهریورماه)، مسابقات اوزان ۷۵+ کیلوگرم مردان و ۵۸- کیلوگرم زنان پیگیری می شود که اصغر عزیزی و رایجه شهاب نمایندگان کشورمان در این روز هستند. اصغر عزیزی در وزن ۷۵+ کیلوگرم

پیس از یک دور استراحت در اولین دیدار ساعت ۱۳:۴۵ به وقت محلی (۹:۱۵) به وقت تهران به مصاف برنده مبارزه «امبرالی» از قزاقستان و «مولنبا» از کاستاریکا می رود. رایجه شهاب نیز در وزن ۵۸- کیلوگرم با رکنینگ ۱۲ ساعت ۱۰:۳۰ به وقت محلی (۶ به وقت تهران) در اولین گام به مصاف «گولجنویو نایپوا» از آرژیکستان می رود و در ادامه با «شوکو اتا» از ژاپن مبارزه خواهد داشت.

رضایی: تضمینی برای

قهرمانی نیست

سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران پس از صعود به نیمه نهایی رقابت های پارالمپیک توکیو گفت که به هدفشان رسیده اند.

تیم ملی والیبال نشسته ایران در آخرین مسابقه مرحله گروهی ۳ بر صفر چین را شکست داد و بدون باخت حتی یک ست به نیمه نهایی رسید. هادی رضایی سرمربی تیم ملی ایران پس از این بازی گفت: «بازی خوبی بود. چین آمده بود که حداقل یک ست پیروز شود اما ما به آنچه می خواستیم رسیدیم. البته چین خوب بازی کرد و حریف سرسختی شد داد». رضایی درباره دریافت کارت زرد از «داور تیر گفت: «داور کم تجربه بود و در ست دوم بازی را به هم ریخت. در سی سال گذشته این شاید دومین کارت زرد من بود». او درباره مصدومیت گلستانی نیز گفت: «گلستانی از ناحیه دست شکستگی دارد و امیدواریم که به بازی فینال برسد». رضایی با اشاره به بازی نیمه نهایی هم گفت: «با توجه به جدول ما با بوسنی بازی خواهیم کرد و تمام تمرکز ما بر این بازی است. امیدوارم که بازی خوبی باشد». سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران با بیان اینکه به فینال و کسب عنوان قهرمانی فکر نمی کند، تاکید کرد: « فعلا همه تمرکز ما روی نیمه نهایی است. هرچند مدال طلا هم تضمین شده نیست.»

تک خبر

انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ بسکتبال قرعه کشی شد

همگروهی ایران با

قزاقستان، سوریه و بحرین

مسابقات مرحله انتخابی های جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ قرعه کشی شد و تیم ملی ایران با تیم های قزاقستان، سوریه و بحرین در یک گروه قرار گرفت.

مراسم قرعه کشی رقابت های انتخابی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ دیروز (سه شنبه) ۹ شهریور برگزار شد که در پایان، تیم ایران همگروه های خود در دور نخست انتخابی ها را شناخت.

به این ترتیب تیم ملی ایران در گروه D مرحله نخست انتخابی های جام جهانی ۲۰۲۳، با تیم های قزاقستان، سوریه و بحرین همگروه شد.

رقابت های پنجره اول انتخابی های جام جهانی ۲۰۲۳ در قاره آسیا، در بازه زمانی یک تا ۹ آذر سال جاری برگزار می شود.

گروه بندی ۱۶ تیم قاره آسیا – اقیانوسیه در مرحله نخست انتخابی های زیر است: گروه A: نیوزلند، کره، فیلیپین و هند گروه B: استرالیا، چین، ژاپن و چین تایپه گروه C: اردن، لبنان، اندونزی و عربستان سعودی

گروه D: ایران، قزاقستان، سوریه و بحرین رقابت های انتخابی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ همانند جام جهانی ۲۰۱۹، در ۶ پنجره مختلف و در بازه زمانی ۱۵ ماهه نوامبر ۲۰۲۱ تا فوریه ۲۰۲۳ برگزار می شود.